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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Grønlands Selvstyre tilslutter sig Udkast til Anordninger om 

ikrafttræden for Grønland af arvelov, lov om ægtefælleskifte m.v., lov om skifte af dødsboer og lov om 

ændring af retsplejeloven, konkursloven, tinglysningsloven, lov om ægteskabets retsvirkninger samt 

forskellige andre love (Ændringer som følge af lov om skifte af dødsboer) 

(Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling) 

(1. behandling) 

 

Demokraatit takker Naalakkersuisut for at fremsætte dette forslag.  

Beslutningsforslaget lægger op til, at vi igennem tiltrædelser af flere kongelige anordninger, ændrer en 

række love inden for overskriftens nærmere indhold. Der er tale om et omfattende forslag, og Lovudvalget 

skal derfor have tid og mulighed for grundigt at gennemgå forslaget inden 2. behandlingn. Derfor sendes 

forslaget til videre behandling i udvalget med følgende ord fra Demokraatit: 

 

Vi ser med stor tilfredshed på, at virksomhedsejere nu kan viderebringe deres aktuelle status i forbindelse 

med nærtstående dødsfald. Det er af stor betydning for både de efterladte og samfundet, at velfungerende 

virksomheder får lov at ”leve videre” trods ejerens bortfald. Det vil være med til at opretholde jobs, som er 

essentielle for de enkelte familiers livsgrundlag, og det vil alt andet lige være i hele samfundets interesse.  

 

Dernæst foreslås ændringer i love, som vedrører rettigheder ved brud og dødsfald, som ugifte par og 

ægtefæller, hvilket i den grad er med til at anerkende, at vi lever i et moderne samfund. Tidligere var disse 

traditionelle og juridiske parforholdsstrukturer en afspejling af den aktuelle lovgivning. Derfor ser vi med 

tilfredshed på, at også disse ændringer i vores samfund afspejler en modernisering af de fremsatte 

lovændringer.  

 

Det er et livsvilkår, at vi i større eller mindre omfang vil opleve dødsfald af vores nærtstående. Ofte 

ledsages tabet af en krise, der påvirker hele familien i den ulykkelige sagsbehandling i forhold til arv. Da 

dette har stor betydning for rigtig mange mennesker i vores samfund, finder vi det ligeledes relevant at 

påpege, at disse ændringer i loven vil kræve en god og grundig formidling til civilsamfundet for netop at 

fremhæve alle de gode tiltag det medfører for borgerne.  

 

 


